[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2017 г.

                            № 685
О временном перекрытии движения
транспортных средств на период
проведения массового мероприятия
В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период проведения массового мероприятия, в соответствии с п.4 ст.6 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Суоярвский район»
администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:

1.  Осуществить временное прекращение движения транспортных средств с организацией пешеходной зоны в период проведения массового мероприятия «Здравствуй Новый 2018 год!», с 22.00 час. 31 декабря 2017 года до 05.00  час. 01 января 2018 года на следующем участке автомобильной дороги общего пользования местного значения города Суоярви:

- площадь Ленина, от железнодорожного переезда до поворота на ул. Шельшакова;

2. Рекомендовать Отделению полиции Министерства внутренних дел Российской Федерации по Суоярвскому району:

1)  организовать прекращение движения всех видов транспортных средств для обеспечения проведения в городе Суоярви мероприятия в соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления;

2)  принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников и зрителей мероприятия, регулированию движения транспорта в период его проведения;

3)  принимать решения по ограничению либо закрытию движения транспорта с учетом складывающейся оперативной обстановки на участках улиц, прилегающих к месту проведения мероприятия.

3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Культурно - досуговый центр Суоярвского городского поселения» организовать установку временных дорожных знаков и информационных щитов для информирования участников движения в связи с прекращением движения всех видов транспорта в соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления, изменения маршрутов движения пассажирского транспорта.

4. Управлению делами администрации муниципального образования «Суоярвский район» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Суоярвский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно - досуговый центр Суоярвского городского поселения» Бартоша П.В.
Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»                                                       О.В.Болгов
__________________________________________________________________
Разослать: Дело, ОГИБДД ОМВД России по Суоярвскому району, заявителю.